CONTRATO N.° 222/2019.

SUÇOIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA RíiOKiCi?AL DE ALAGOINHAS
Procuradoria Jurídica AtíniinÍEtrEliva PROJU-ADM

Declaro para entender ao que dispõe o artigo 61
parágrafo úük» 3a Lein" 8esS/93 que o resumo
de coiiíraíc n" ..firmado enlrs o iMiinicipioe

foi publicado na
im,)iensa oficial

%OjU-ÂDiyi.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO

OUTRO, G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de Freitas, s/n,

Alacoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato

reprísentado pela Secretária IVlunicipal de infraestrutura, a Sra. ROSA VIRGÍNIA RIOS BRITO, inscrita no CPF sob n°.

162.839.965-15, RG n° 01033908-63, e a G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob n" 20.155.999/0001-

55, situada à Rua do DNER, Km 22, Centro, Simões Filho - Bahia, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR,

neste ato representada pelo Sr. JANDSON DE CARVALHO NUNES, representante comercial, RG n.° 13.562.470-32,

CPF sob o n.° 032.243.705-99, celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n® 010/2019,

contido do processo administrativo n° 14013/2018 e regido pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e

peles Decretos Municipais n° 4.595/2017 e n° 4.269/2015 e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e se

coniprometem a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS

DEMANDAS DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO URBANO NO

MUMICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão
identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integrameste instrumento. Independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto;

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

1.1

Retroescavadeira sobre rodas com
carregadeira, tração 4x2, potência líq. 79 hp,
caçamba carreg. cap. min. 1 m3, caçamba retro
cap. 0,20 m3, peso operacional min. 6.570 kg,
profundidade escavação máx. 4,37 m - chp
diurno, af 06/2014

H 3157,70 R$67,57 R$213.365,79

1.7

Caminhão para equipamento de limpeza a
sucção com caminhão trucado de peso bruto
total 23000 kg, carga útil máxima 15935 kg,
distância entre eixos 4,80 m, potência 230 cv,
inclusive limpadora a sucção, tanque 12000 1 -
chp diurno, af 11/2015

H 992 R$159,70 R$ 158.422,40

1.14
Trator de esteiras, potência 170 hp, peso
operacional 19 t, caçamba 5,2 m3 - chp diurno,
af 06/2014

H 1.440,00 R$159,71 R$229.982,40

VALOR GERAL R$601.770,59